
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión demanial de quioscos ubicados en el término municipal de
Arcos de la Frontera.

Concesión administrativa de uso privativo de varios bienes de dominio público (Quioscos)Descripción 
Valor estimado del contrato 20.417,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.417,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.417,65 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta más beneficiosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arcosdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Quiosco sito en la Plaza de la Diputación de la Barriada de Jédula

Quiosco sito en la Plaza de la Diputación de la Barriada de JédulaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.399,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.399,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.399,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto [1]

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Quiosco sito en Barriada de la Pedrosa

Quiosco sito en Barriada de la PedrosaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.953,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.953,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.953,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

VIRGINIA GONZALEZ MANZANO
NIF ***5160**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA PEDROSA, Nº 16
(11620) LA PEDROSA España

Contacto

Teléfono +034 722263164
Correo Electrónico vicky231211@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Quiosco sito en Avda. de La Paz

Quiosco sito en Avda. de La PazDescripción 
Valor estimado del contrato 4.168,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.168,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.168,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado [3]



Precio de la oferta más baja 550 EUR. [3]
Precio de la oferta más alta 550 EUR. [3]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [3]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0 [3]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0 [3]
Ofertas electrónicas recibidas 1 [3]

Adjudicatario

DANIEL GERMAN CORTES JOVER [3]
NIF ***4417** [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [3]

Dirección Física

Calle Guadalete nº 22 [3]
(11630) Arcos de la Frontera España [3]

Contacto

Correo Electrónico carrersantics3@gmail.com [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 550 EUR. [3]

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa [3]
Fecha del Acuerdo 20/05/2024 [3]
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2024 [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa y
oferta evaluable automáticamemente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 11:30 horas

Hasta el 25/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=miMzBgFHxjM2wEh QbcAqug%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inserción sociolaboral de personas con discapacidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inserción sociolaboral personas desempleadas de larga duración
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=miMzBgFHxjM2wEhQbcAqug%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[2]Donde se decía ' 0' ahora se dice ' 1'
[3]
[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario
maricarmen garcia atienza
NIF ***8151**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
Pozo de la bomba bloque 8 bajo B
(11620) Jedula España

Contacto
Teléfono +34 662280717
Correo Electrónico garciaatienzamaricarmen3@gmail.com

Nº Lote: 1
Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2024

Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2024
[4]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

***8151**NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre maricarmen garcia atienza

Dirección Física
Pozo de la bomba bloque 8 bajo B
(11620) Jedula España

Agente
Contacto
Teléfono +34 662280717
Correo Electrónico garciaatienzamaricarmen3@gmail.com

[5]Eliminado donde se decía

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

[6]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Fecha de Finalización 31/05/2024

ID 0000013977290 |  2024-000878364 | Tue, 13 Aug 2024 08:24:22:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33813153218252290452698847540192341358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=146189d3-8dda-4dc4-aade-9bc6253267b8



